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MISJA

Czynimy jedzenie zdrowszym, smaczniejszym i łatwiejszym. 

WIZJA

INDYKPOL to jednorodna, pionowo zintegrowana firma 
drobiarska, dostarczająca żywność, którą uwielbia klient.

Jesteśmy największym w Europie Środkowej dostawcą 
produktów indyczych. Marka INDYKPOL jest europejskim 
symbolem jakości.

FUNDAMENTY NASZYCH DZIAŁAŃ:

• �orientacja na klienta, otwartość i wiarygodność  
leżące u podstaw naszej ekspansji handlowej 

• �ciągłe doskonalenie zapewniające nam przewagę
technologiczną i jakościową 

• �zjednoczenie wszystkich wokół realizacji naszej wizji będące 
gwarancją wzrostu produktywności i efektywności 

Według tych wartości doskonalimy siebie, stosowane narzędzia 
i organizację – tak definiujemy profesjonalizm, do którego 
dążymy.

Misja i Wizja
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 	 2010 	 2009	 2008
Przychody netto ze sprzedaży produktów, 
towarów i materiałów 	 854 239 	 782 782 	 765 403
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	 16 118 	 24 441 	 2 266
Zysk (strata) brutto 	 6 413 	 15 486 	 (34675)
Zysk netto ogółem przypadający na:
- akcjonariuszy jednostki dominującej  	 4 733 	 12 430 	 (29017)
- udziały nie dające kontroli 	 (17)	 12 	 (112)
Aktywa, razem 	 391 909 	 385 039 	 389 247
Kapitał własny przypisany akcjonariuszom 
jednostki dominującej 	 158 393 	 157 317 	 144 557
Kapitały własne przypadające udziałom 
nie dającym kontroli 	 584 	 585 	 674
Kapitał zakładowy 	 15 623 	 15 623 	 15 623
Liczba akcji (w szt.) 	 3 124 500 	 3 124 500 	 3 124 500
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	 1,51 	 3,98 	 (9,32)
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł) 	 50,88 	 50,54 	 46,27
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List Prezesa 
do Akcjonariuszy

Szanowni Państwo, 

rok 2010 Grupa Kapitałowa Indykpol zamknęła przychodami 
w wysokości 854,2 mln zł oraz zyskiem netto w kwocie  
4,7 mln zł. W porównaniu do roku poprzedniego Grupa 
znacząco, bo o 9,1%, zwiększyła przychody ze sprzedaży.
 
Branża drobiarska przez wiele miesięcy skutecznie broniła się 
przed globalnym kryzysem finansowym. Sytuacja zmieniła się 
w ostatnim kwartale 2010 roku, kiedy ceny zbóż drastycznie 
wzrosły, pociągając za sobą znaczący wzrost cen pasz i kosztów 
produkcji drobiarskiej. W rezultacie czwarty kwartał 2010 roku 
należał do najgorszych w działalności operacyjnej w branży 
drobiarskiej na przestrzeni ostatnich kilku lat. Wyniki finansowe 
uzyskane przez Spółkę w czwartym kwartale zdeterminowały 
wyniki całego 2010 roku. 

W minionym roku Grupa zwiększyła produkcję ubojową  
aż o 22%. Największy wzrost wystąpił w zakładzie w Olsztynie,  
co było w głównej mierze wynikiem poszerzenia działalności 
zakładu o produkcję kurczęcą. Z procesem tym związane były 
największe inwestycje produkcyjne Spółki. Uruchomiono nową 
linię do uboju i dzielenia kurczaków, zbudowano nową mroźnię 
oraz zmodernizowano część dystrybucyjno-logistyczną zakładu. 
Procesy inwestycyjne objęły również sferę surowcowo- 
-hodowlaną w rejonie Olsztyna. Zakład wylęgu drobiu  
w Lidzbarku Warmińskim został zmodernizowany i dostosowany 
do produkcji piskląt kurczęcych, a cztery fermy o łącznej 
powierzchni 25 tys. m2 adaptowano do odchowu kurcząt.

Uwzględniając wyniki badań rynkowych i oczekiwania 
konsumentów, Grupa modyfikowała swoją ofertę handlową.  
W minionym roku wprowadziła na rynek nową kategorię 
świeżych pasztetów typu Premium, oferowanych w trzech 
odmianach smakowych. Kategoria gotowych dań mrożonych 
została poszerzona o wykwintne i łatwe w przygotowaniu 
pieczenie mięsne.

Dążąc do optymalizacji przepływu surowców i materiałów 
oraz informacji, Grupa Indykpol rozpoczęła w roku ubiegłym 
wdrożenie nowego rozwiązania informatycznego, które pozwoli 
lepiej zarządzać obszarem produkcyjnym Spółki. W minionym 
roku Indykpol rozpoczął dwie istotne inwestycje kapitałowe. 
Pierwsza dotyczy zakupu Wytwórni Pasz w Olsztynku  
Sp. z o.o. W lipcu 2010 roku Indykpol S.A. zawarła umowę 
przedwstępną, która po kilkumiesięcznych przygotowaniach 
została sfinalizowana 30 marca 2011 roku. Drugi projekt 
polegał na wyodrębnieniu ze Spółki działalności promocyjno- 
-reklamowej oraz związanej z rozwojem i zarządzaniem 
markami. Od początku września 2010 roku działalność ta była 
prowadzona w ramach Oddziału Spółki, a od lutego 2011 roku 
prowadzi ją podmiot zależny „Indykpol Brand” Sp. z o.o. 

Kolejną zmianę w Grupie Kapitałowej Indykpol przyniosła fuzja 
Indykpol S.A. z „Biokonwersją” Sp. z o.o. W wyniku połączenia 
Spółka stała się bezpośrednim właścicielem nowoczesnej, 
ekologicznej kotłowni produkującej ciepło w procesie pirolizy 
pierza. 

Zrealizowane oraz zapoczątkowane w minionym 
roku inwestycje produkcyjne oraz kapitałowe zwiększą  
potencjał produkcyjny Grupy, pozwolą ograniczyć  
koszty działalności oraz wzmocnią jej pozycję rynkową. 
Wydłużenie pionowo zintegrowanej organizacji Grupy  
o kolejne ogniwa zwiększy również jej odporność na  
niekorzystne zmiany rynkowe oraz zapewni większą stabilność  
wyników finansowych.

Z poważaniem,

Piotr Kulikowski
Prezes Zarządu – Dyrektor Generalny Indykpol S.A.
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Rok 2010 Grupa Indykpol zamknęła przychodami ze sprzedaży  
w kwocie 854,2 mln zł, o 9,1% wyższymi niż w roku  
poprzednim. Zysk brutto na sprzedaży wyniósł 142,0 mln zł  
i był na poziomie zbliżonym do osiągniętego w roku 2009. 
Grupa wypracowała zysk brutto w kwocie 6,4 mln zł  
i zysk netto 4,7 mln zł. Wyniki te były niższe niż w roku 
poprzednim.

W 2010 roku koniunktura na rynku drobiu zmieniała się co kilka 
miesięcy, dobre kwartały przeplatały się ze słabymi. Po bardzo 
dobrym trzecim kwartale, kolejny przyniósł istotne pogorszenie 
rentowności sprzedaży oraz wyników finansowych. Wyższe 
ceny zbóż i soi na rynkach światowych oraz gorsze zbiory 
zbóż w kraju spowodowały sukcesywny wzrost cen pasz. Tylko  
w okresie od maja do grudnia 2010 roku ceny pasz w Polsce 
wzrosły o 25%. 

Produkcja drobiarska jest ściśle powiązana z sytuacją na rynku 
zbóż. Odchów drobiu, inaczej niż tucz trzody, jest w pełni  

oparty na mieszankach pełnoporcjowych. Pasze stanowią od 
65 do 70% kosztów produkcji żywca drobiowego. Wzrost cen 
pasz przełożył się na wyższe ceny zakupu żywca drobiowego 
oraz wysokie koszty produkcji na własnych fermach. Rosnące 
koszty produkcji mięsa nie zostały zrekompensowane 
proporcjonalnym wzrostem cen sprzedaży. Efektem tego był 
znaczący spadek rentowności sprzedaży.

Spółka od wielu lat stosuje controlling kosztów w miejscu ich 
powstawania. Funkcjonujący w Spółce zintegrowany system 
komputerowy BAAN uzupełnia obecnie Business Intelligence, 
tj. program analizy danych, wspierający procesy decyzyjne. 

W minionym roku Indykpol S.A. rozpoczęła prace nad 
wdrożeniem kolejnego rozwiązania informatycznego, 
umożliwiającego zoptymalizowanie procesów produkcyjnych. 
Celem wdrażanego systemu CSB jest wspieranie procesów 
operacyjnych przez łączenie branżowej wiedzy i doświadczenia 
z nowoczesnymi rozwiązaniami techniki informatycznej.

Wyniki finansowe



Podmiot dominujący – Indykpol S.A. 

Spółki zależne polskie:
 

Lubuskie Zakłady Drobiarskie „Eldrob” S.A. z siedzibą w Świebodzinie           98,29%

„Futbolnet.pl” Sp. z o.o. z siedzibą w Olsztynie           96,67%

„Oaza Zdrowia” Sp. z o.o. z siedzibą w Olsztynie         100,00%

„Indykpol Brand” Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie         100,00%

Wytwórnia Pasz w Olsztynku Sp. z o.o.         100,00%

Spółki zależne zagraniczne: 

„Eurolab” GmbH z siedzibą w Guben (Niemcy)         100,00%

     „Wołżańskie Delikatesy” Sp. z o. o. z siedzibą 
 w Wierchniem Usłonie w Republice Tatarstan (Federacja Rosyjska)         100,00%

Filie:

Filia w Lublinie

Ośrodek Hodowli Indyków Frednowy
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Grupa Kapitałowa Indykpol

Najbardziej istotne zmiany w Grupie Kapitałowej miały miejsce 
w IV kwartale 2010 roku. Z dniem 30 listopada w struktury 
Indykpol S.A. została włączona spółka zależna – „Biokonwersja” 
Sp. z o.o. Połączenie zostało dokonane poprzez przeniesienie 
całego majątku spółki przejmowanej, tj. „Biokonwersji”  
Sp. z o.o., na spółkę przejmującą, tj. Indykpol S.A. Z uwagi 
na to, że spółka przejmująca posiadała wszystkie udziały  
w spółce przejmowanej, połączenie zostało przeprowadzone 
bez podwyższenia kapitału zakładowego. Indykpol S.A. jako 
spółka przejmująca wstąpiła we wszystkie prawa i obowiązki 
„Biokonwersji” Sp. z o.o. Celem połączenia było uproszczenie 
wzajemnych rozliczeń między łączącymi się podmiotami oraz 
ich partnerami, a także ograniczenie kosztów administracji przez 
integrację funkcji finansowo-księgowych i obsługi kadrowej.

Na przełomie 2008 i 2009 roku „Biokonwersja” wybudowała 
nowoczesną kotłownię, wytwarzającą energię cieplną  
w procesie pirolizy pierza. Jako dodatkowe, uzupełniające 
źródło ciepła został zamontowany przyjazny dla środowiska piec  
gazowy. Oba urządzenia zastąpiły pracującą wcześniej kotłownię 
węglową. Nowa technologia produkcji ciepła pozwoliła 
obniżyć koszty zagospodarowania odpadów poprodukcyjnych  
z zakładu ubojowego Indykpol S.A. oraz koszty zakupu paliwa 
do wytwarzania ciepła. Dodatkowym atutem inwestycji 
było wdrożenie technologii przyjaznej dla środowiska oraz 
wykorzystanie alternatywnego źródła energii. Kotłownia 
obsługuje tylko zakład ubojowo-przetwórczy Indykpol S.A.  
w Olsztynie i w najbliższej przyszłości nie będzie dostarczać 
ciepła do innych odbiorców, dlatego dalsze jej funkcjonowanie  
w formie odrębnego podmiotu gospodarczego nie było 
zasadne.

Zmieniający się rynek i uwarunkowania prawne tworzą nowe 
wyzwania i nowe możliwości. Aby lepiej je wykorzystać 
Indykpol postanowił wyodrębnić działalność reklamową. Na 
początku września w ramach Indykpol S.A. powstał Oddział 
w Warszawie. Jego celem było prowadzenie działalności  
w zakresie reklamy i promocji produktów, badań rynkowych 
oraz działań prosprzedażowych o różnym charakterze. 

W dniu 7 grudnia 2010 roku Indykpol S.A. zawiązała spółkę 
zależną – „Indykpol Brand” Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie. 
Kapitał zakładowy nowej spółki w kwocie 5 tys. zł został 
pokryty gotówką, a wszystkie udziały objął Indykpol S.A.  
Z końcem stycznia 2011 roku kapitał zakładowy „Indykpol Brand”  
Sp. z o.o., został podwyższony o kwotę 62 000 tys. zł i pokryty 
aportem w formie Oddziału Indykpol S.A. w Warszawie. 
Nowy podmiot kontynuuje działalność związaną z rozwojem 
i zarządzaniem markami, patentami oraz znakami towarowymi 
produktów wytwarzanych i sprzedawanych przez Indykpol 
S.A. Jego głównym celem jest wzmocnienie pozycji rynkowej 
Indykpol S.A. przez wzrost rozpoznawalności marki i znaków 
towarowych kojarzonych ze Spółką.

W grudniu 2010 roku kapitał zakładowy w spółce „Oaza 
Zdrowia” został podwyższony o kwotę 300  tys. zł do kwoty 
1 610 tys. zł. Wszystkie nowe udziały objął jedyny akcjonariusz 
spółki – Indykpol S.A. W lipcu ubiegłego roku siedziba kolejnej 
spółki zależnej – „Futbolnet.pl” Sp. z o.o. została przeniesiona  
z Warszawy do Olsztyna.

Z dniem 30 marca 2011 roku w strukturach Grupy Indykpol 
pojawił się nowy podmiot – Wytwórnia Pasz w Olsztynku  
Sp. z o.o. Nabycie wytwórni pasz stanowi kolejny etap 
w budowaniu pionowo zintegrowanej organizacji Grupy 
Kapitałowej Indykpol. Struktura Grupy obejmuje obecnie 
wszystkie sfery działalności od produkcji pasz, piskląt, własnego 
żywca, przez ubój i przetwórstwo mięsa drobiowego, do 
dystrybucji gotowych wyrobów. Pionowo zintegrowana 
organizacja to sprawdzony model, który gwarantuje uzyskanie 
najlepszych efektów ekonomicznych oraz pełną kontrolę nad 
jakością i bezpieczeństwem produktów na wszystkich etapach 
produkcji.
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Skład Grupy Kapitałowej Indykpol na 31 marca 2011 roku

Podmiot dominujący – Indykpol S.A. 

Spółki zależne polskie:
 

Lubuskie Zakłady Drobiarskie „Eldrob” S.A. z siedzibą w Świebodzinie           98,29%

„Futbolnet.pl” Sp. z o.o. z siedzibą w Olsztynie           96,67%

„Oaza Zdrowia” Sp. z o.o. z siedzibą w Olsztynie         100,00%

„Indykpol Brand” Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie         100,00%

Wytwórnia Pasz w Olsztynku Sp. z o.o.         100,00%

Spółki zależne zagraniczne: 

„Eurolab” GmbH z siedzibą w Guben (Niemcy)         100,00%

     „Wołżańskie Delikatesy” Sp. z o. o. z siedzibą 
 w Wierchniem Usłonie w Republice Tatarstan (Federacja Rosyjska)         100,00%

Filie:

Filia w Lublinie

Ośrodek Hodowli Indyków Frednowy



Handel i marketing

W 2010 roku w ofercie Indykpol S.A. pojawiło się wiele  
nowych produktów, zgodnie z rosnącymi oczekiwaniami 
rynkowymi. Przeprowadzane badania konsumenckie (ilościowe 
oraz jakościowe) wyznaczały kierunki i pokazywały zmieniające 
się trendy.

Zakrojonymi na szeroką skalę działaniami promocyjnymi 
Indykpol wspierał debiut rynkowy Pasztetu delikatesowego 
– tworzącego nową kategorię świeżych pasztetów Premium, 
konfekcjonowanych w nowoczesnych i praktycznych 
opakowaniach o wadze 110 g. Pasztet delikatesowy w trzech 
oryginalnych smakach to idealny produkt zarówno na codzienne 
posiłki, jak i na wyjątkowe okazje. Przekaz ten pojawił się 
m.in. w reklamie telewizyjnej, prasowej, materiałach POS 
eksponowanych w miejscach sprzedaży, komunikatach PR oraz 
podczas licznych degustacji i animacji.

Indykpol rozszerzył kategorię gotowych dań mrożonych 
wprowadzając do oferty wykwintne, mięsne pieczenie. 
Dania zapakowane są w przeznaczone do pieczenia worki 
lub foremki,  przez co czynności kulinarne ograniczają się 
jedynie do wstawienia potrawy do piekarnika. Produkty te 
przygotowane są ze starannie dobranych mięs najwyższej  
jakości (indyczego, kurczęcego oraz gęsiego) – uznanych za 
najbardziej wartościowe odżywczo i smakowo, odpowiednio  
przyprawione, oferowane zarówno w tradycyjnych, jak  
i nowatorskich smakach.

Produkty Indykpol S.A. zostały wielokrotnie docenione  
i wyróżnione prestiżowymi tytułami oraz nagrodami. Za 
udany debiut rynkowy Perłę Rynku FMCG 2010 przyznano 
kabanosowi Jedynakowi, który zdeklasował rywali  
w kategorii „Wędliny i przetwory mięsne”. Potwierdzeniem 
dobrej opinii o produkcie i formą jego zbiorowej 

rekomendacji jest przyznanie Złotego Lauru 
Konsumenta 2010 parówkom Jedynkom w kategorii 
„Parówki”. Najwyższe wyróżnienie jest dowodem na to, że 
Konsumenci docenili ich smak i wysoką jakość. Parówki Jedynki 
zajęły także czołową pozycję jako najbardziej znana marka 
parówek, co potwierdzają badania rynku.

Aktywność promocyjna Indykpol S.A. przekłada się na stały  
wzrost znajomości marki. Firma prowadzi też działania 
skierowane do partnerów biznesowych, mające na celu 
budowanie dobrych relacji i zacieśnianie współpracy.

W 2010 roku Grupa Indykpol ulokowała na rynku wyroby  
o łącznej wartości 776  mln zł, w tym na  rynki zagraniczne 
trafiły produkty o wartości 161 mln zł. W sprzedaży wyrobów 
decydujące znaczenie miała grupa mięs i przetworów 
drobiowych, która zapewniła 92,4% obrotów. 

W minionym roku jednym z najważniejszych zadań pionu 
sprzedaży było zbudowanie rynku na tuszki i elementy kurczęce, 
produkowane w zakładzie w Olsztynie. W minionym roku Grupa 
Indykpol zwiększyła sprzedaż tuszek i elementów kurczęcych  
o 46%, a mięs indyczych o 2%. Ulokowanie na rynku tak dużej 
masy towaru było dużym wyzwaniem dla służb handlowych, 
wymagało zastosowania bardziej aktywnych metod sprzedaży 
oraz pozyskania nowych rynków i klientów.
 
Podobnie jak w latach poprzednich Indykpol rozwijał sprzedaż 
przetworów z mięsa drobiowego. Szczególną pieczą służb 
handlowych otoczone były nowe grupy przetworów: pasztety 
delikatesowe i mięsa marynowane. Kontynuowano również 
działania mające na celu optymalizację oferty pod względem 
uzyskiwanej marży handlowej z uwzględnieniem kosztów 
produkcji i dystrybucji w poszczególnych kanałach handlowych.
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Zakład w Lublinie

Miniony rok był okresem intensywnej pracy organizacyjnej  
w celu jak najlepszego wykorzystania potencjału produkcyjnego 
lubelskiej Filii. Zakład sukcesywnie zwiększał skalę produkcji, 
wykorzystując potencjał uzyskany dzięki inwestycjom z lat 
poprzednich. Dzięki nowej linii do uboju i dzielenia kurcząt oraz 
nowoczesnym systemom chłodzenia tuszek, Filia przetworzyła 
39,4 tys. ton drobiu grzebiącego, tj. o 12% więcej niż  
w roku poprzednim. W 2010 roku zakład w Lublinie wdrożył 
kilka mniejszych projektów inwestycyjnych, które pozwoliły 
poprawić parametry jakościowe oferowanych wyrobów. 
Rozpoczęto także przygotowania do realizacji kolejnych, 
znaczących inwestycji zaplanowanych na rok bieżący i przyszły.

Proporcjonalnie do produkcji ubojowej rosła baza surowcowa 
oraz sprzedaż piskląt kurczęcych. Filia w Lublinie posiada własny 
zakład wylęgu drobiu w Turce, który produkuje pisklęta w oparciu 
o jaja wylęgowe, pochodzące od lokalnych producentów, 

specjalizujących się w hodowli stad reprodukcyjnych. W 2010 
roku Filia zwiększyła sprzedaż piskląt kurczęcych o dalsze 20% 
do poziomu 14,5 mln sztuk. Produkcja ubojowa zakładu oparta 
jest w całości na współpracy z zewnętrznymi dostawcami 
żywca kurczęcego. Wieloletnie doświadczenia lubelskiego 
zakładu w zakresie produkcji kurczęcej było wykorzystywane 
przy wdrożeniu tego segmentu działalności w zakładzie  
w Olsztynie.

Podobnie jak w latach poprzednich zakład w Lublinie sezonowo 
prowadził ubój gęsi. Z uwagi na spadający popyt na rynku 
niemieckim oraz niską opłacalność, Grupa Indykpol od kilku lat 
ograniczała produkcję gęsi eksportowych. W minionym roku 
wyniosła ona zaledwie 1 500 ton gęsi. Spółka zdecydowała, 
że w kolejnych latach nie będzie zajmować się produkcją gęsi  
w ramach własnego biznesu i ograniczy się do świadczenia usług 
wylęgu piskląt gęsich oraz uboju gęsi.

mrożonymi. Nowy budynek mroźni łączy się z budynkiem 
produkcyjnym za pośrednictwem stałego łącznika, który 
zapewnia zachowanie najwyższych standardów sanitarno- 
-weterynaryjnych w procesie przekazywania mięs. Na realizację 
inwestycji Spółka przeznaczyła 3 mln zł.

Przeniesienie wyrobów mrożonych do nowej mroźni uwolniło 
1000 m2 powierzchni produkcyjnej, która została przeznaczona 
na dystrybucję i logistykę wyrobów. Indykpol zwiększył 
bezpieczeństwo przeciwpożarowe zakładu i zbudował ścianę 
przeciwogniową, która podzieliła budynek produkcyjny na dwie 
izolowane strefy.
 
W 2010 roku Grupa Indykpol przeprowadziła re-certyfikację 
systemów BRC, IFS oraz ISO:9001 w zakładach w Olsztynie, 
Lublinie i Świebodzinie oraz uzyskała uprawnienia eksportowe 
na rynek rosyjski. Jednym z istotnych celów pionu jakości 
była dalsza poprawa parametrów jakościowych mięsa  
i wydłużenie trwałości mięs świeżych. Stosowany w zakładach  
Grupy Indykpol – Stanowiskowy System Krytycznych Punktów 
Jakości – rozszerzono na uruchomioną w lutym linię do uboju  
i dzielenia kurczaków.

W 2010 roku na inwestycje o charakterze produkcyjnym Grupa 
Indykpol przeznaczyła prawie 20 mln złotych. Najbardziej 
znaczące inwestycje, bo o wartości 16 mln zł, zostały 
zrealizowane w zakładzie w Olsztynie. W lutym ubiegłego 
roku rozpoczęła tam pracę nowa linia technologiczna do 
uboju i dzielenia kurcząt. Linia jest w pełni zmechanizowana, 
tuszki kurcząt przechodzą kolejne etapy obróbki, od uboju do 
pakowania, prawie bez udziału pracy ręcznej. Zautomatyzowany 
ciąg chłodniczy, o długości blisko 2 km, w ciągu zaledwie  
2 godzin gwarantuje wychłodzenie tuszek do temperatury 
poniżej 4oC. Nowy ciąg technologiczny umożliwia ubój 
i podział ponad 24 tys. ton kurcząt w skali roku. Pełną zdolność 
produkcyjną, tj. 2 tys. ton kurcząt miesięcznie, linia osiągnęła 
w połowie 2010 roku. Łącznie w minionym roku na linii tej 
przetworzono ponad 15,5 tys. ton drobiu.
 
Uwzględniając planowane zwiększenie skali produkcji, 
Spółka wybudowała w zakładzie w Olsztynie nową mroźnię  
o pojemności 700 ton wyrobów mrożonych. Nowy obiekt 
został wyposażony w nowoczesne, przesuwne regały do 
składowania, które pozwalają na układanie mięs mrożonych 
w pięciu poziomach. Regały posiadają system elektronicznego 
sterowania, który gwarantuje sprawne zarządzanie produktami 

Inwestycje w zakładzie w Olsztynie
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Miniony rok przyniósł znaczący, bo ponad 22% wzrost skali 
produkcji ubojowej w zakładach Grupy Indykpol. Zakłady  
w Olsztynie i w Lublinie skupiły i przetworzyły łącznie  
108,7 tys. ton żywca drobiowego, w tym 52,5 tys. ton indyków 
oraz 54,7 tys. ton kurcząt. Produkcja indycza wzrosła o 2%, 
a produkcja kurczęca aż o 55%. Tak znaczny wzrost skupu 
żywca kurczęcego był powiązany z  uruchomieniem produkcji 
ubojowej w zakładzie w Olsztynie oraz wzrostem o 12% 
produkcji kurczęcej w lubelskim zakładzie.

Wprowadzenie nowego obszaru działalności w zakładzie  
w Olsztynie stanowiło duże wyzwanie dla pionu kontraktacji. 
Dział surowcowy podjął się ambitnego zadania – zbudowania 
od podstaw bazy surowcowej dla nowej linii kurczęcej.  
W pierwszych miesiącach funkcjonowania linii pozyskiwał 
do 1 tys. ton żywca kurczęcego, a pod koniec roku ponad  
2 tys. ton miesięcznie. Łącznie w 2010 roku pion kontraktacji  
w Olsztynie skupił 15,5 tys. ton żywca kurczęcego, w tym  
własne fermy dostarczyły 2 tys. ton. Podobnie jak w przypadku 
żywca indyczego Spółka zdecydowała się zastosować  
w tym segmencie mieszany system dostaw żywca. Realizacji tej 
strategii służyły dokonane w roku ubiegłym inwestycje w sferze 
surowcowej. Spółka zmodernizowała i dostosowała do produkcji 
kurczęcej cztery obiekty fermowe o łącznej powierzchni ponad 
25  tys. m2. Docelowo fermy własne będą dostarczały około 
25% żywca kurczęcego dla zakładu w Olsztynie.
 
Dążąc do pełnej integracji produkcji kurczęcej Indykpol 
uruchomił w zakładzie wylęgu drobiu w Lidzbarku Warmińskim 
produkcję piskląt kurczęcych pod potrzeby bazy surowcowej 
zakładu w Olsztynie. Dodatkowo, dostawy piskląt kurczęcych 
były uzupełniane zakupami od innych, sprawdzonych 
producentów.
 
W sferze żywca indyczego pion kontraktacji skupiał się na 
poprawianiu parametrów jakościowych. Zakład wdrożył 

nowe zasady oceny jakości żywca, powiązane z dopłatami  
do cen skupu. Produkcja żywca indyczego, podobnie jak 
w latach poprzednich, odbywała się dwutorowo – 30% 
indyków pochodziło z własnych ferm, pozostałe 70% od 
współpracujących hodowców.
 
Dostawy piskląt indyczych dla ferm własnych i kontrahentów 
zabezpieczał Ośrodek Hodowli Indyków we Frednowy.
W 2010 roku Ośrodek dostarczył 5,5 mln piskląt. Dzięki 
wdrożeniu nowego systemu odchowu samców i nowych 
receptur na pasze, Ośrodek poprawił wskaźniki produkcyjne 
w stadach rodzicielskich, zaczynając od zwiększenia udziału jaj 
zapłodnionych. Zmieniono również system organizacji pracy na 
fermach i przeprowadzono systemowe szkolenie pracowników. 
Rezultatem wprowadzonych zmian było osiągnięcie rekordowej 
ilości jaj globalnie i od nioski oraz rekordowej produkcji piskląt. 
Dzięki zachowaniu wysokich standardów produkcji pisklęta  
z Ośrodka Hodowli Indyków we Frednowy cieszą się bardzo 
dobrą opinią wśród hodowców.
 
Mniejszy udział i znaczenie niż w latach poprzednich miała 
produkcja gęsi. Zakład w Lublinie skupił 1500 ton gęsi. 
Produkcja była oparta o współpracę z niezależnymi dostawcami 
oraz pisklęta gęsie produkowane w należącym do Filii zakładzie 
wylęgu w Lublinie.
 
Skoncentrowanie produkcji ubojowej indyków w zakładzie  
w Olsztynie ograniczyło wykorzystanie własnego żywca z ferm 
położonych w województwie lubuskim. Uwzględniając duże 
koszty transportu ptaków, wynikające ze znacznej odległości 
ferm od zakładu ubojowego, Spółka postanowiła zrezygnować  
z prowadzenia własnych ferm w tym rejonie i na przełomie 2010 
i 2011 roku sprzedała obiekty fermowe w Lubinicku i Koninie 
Żagańskim. Uzyskane środki finansowe zostaną przeznaczone 
na rozwój produkcji fermowej firmy w woj. warmińsko- 
-mazurskim.

Rozwój sfery surowcowej
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Zarządzanie Aktywami S.A. Zgodnie z informacją 
akcjonariusza na rachunkach jego klientów znajdowało 
się 411 250 akcji Indykpol S.A., co stanowiło 6,14% 
ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu.  
W porównaniu do roku poprzedniego Legg Mason zwiększył 
swoje zaangażowanie o 2,05%.

Skład akcjonariuszy według stanu na 31 grudnia 2010 roku

Kapitał zakładowy Indykpol S.A. wynosi 15 622 500 zł i dzieli 
się na 3  124 500 akcji o wartości nominalnej 5,00 zł każda. 
Kapitał zakładowy składa się z dwóch emisji: 2  224 500 akcji 
emisji założycielskiej serii AA oraz 900 000 akcji II emisji serii 
BB. W emisji założycielskiej zostały wydane akcje imienne, 
uprzywilejowane co do głosu – jedna akcja daje prawo do 
pięciu głosów. W emisji na podwyższenie kapitału zostały 
wydane akcje zwykłe na okaziciela. W wyniku konwersji części 
akcji imiennych na akcje zwykłe aktualnie kapitał zakładowy 
Spółki składa się z 2 231 125 akcji zwykłych na okaziciela oraz  
893 375 akcji imiennych uprzywilejowanych, które łącznie dają 
prawo do 6 698 000 głosów na walnym zgromadzeniu. 

W 2010 roku liczba akcji nie uległa zmianie, Indykpol nie 
emitował nowych akcji ani nie nabywał akcji własnych w celu 

ich umorzenia. Spółka dysponuje ważnym do 30 czerwca 2011 
roku upoważnieniem do nabycia akcji własnych w liczbie nie 
większej niż uprawniająca do wykonywania 10% ogólnej liczby 
głosów na walnym zgromadzeniu. Na realizację skupu akcji 
Spółka może przeznaczyć do 7 000 tys. zł.
 
Akcje Indykpol S.A. od 12 października 1994 roku są 
notowane na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie, 
aktualnie na rynku podstawowym w segmencie Plus 50. Do 
obrotu giełdowego dopuszczone są wszystkie akcje spółki, 
przedmiotem obrotu było 2  231 125 akcji zwykłych na 
okaziciela, oznaczonych w Krajowym Depozycie Papierów 
Wartościowych kodem  PLINDKP00013. W 2010 roku kurs 
akcji Indykpolu wzrósł o 27,9%, z 51,50 zł do 65,85 zł.

Liczba akcji: 3 124 500Liczba głosów:  6 698 000 

Warmińsko-Mazurski Handel
Międzynarodowy Sp. z o.o.

(podmiot  zależny od
Rolmex S.A.)

153 969•4,93%

Legg Mason
Zarządzanie Aktywami S.A.

411 250•13,16%

Rolmex S.A.
1 804 040•57,74%

Pozostali
755 241•24,17%

Rolmex S.A. 
4 897 540•73,12%

Warmińsko-Mazurski 
Handel Międzynarodowy Sp. z o.o. 
(podmiot zależny od Rolmex S.A.)
633 969•9,47%

Pozostali  
755 241•11,27% 

Legg Mason Zarządzanie Aktywami S.A.
411 250•6,14%

Akcjonariuszem strategicznym Indykpol S.A. od wielu lat 
jest Rolmex S.A. z siedzibą w Warszawie, który razem  
z podmiotem zależnym – Warmińsko-Mazurskim Handlem  
Międzynarodowym Sp. z o.o. – dysponuje 1 958 009 akcjami 
spółki, dającymi prawo do 82,59% głosów na walnym 
zgromadzeniu. Trzecim akcjonariuszem, posiadającym powyżej 
5% głosów na walnym zgromadzeniu, jest Legg Mason 

Akcjonariusze i inwestorzy



W 2010 roku Indykpol S.A. przeprowadziła dwa walne 
zgromadzenia. Pierwsze, Zwyczajne Zgromadzenie odbyło 
się 8 czerwca. Było to pierwsze walne zgromadzenie spółki 
przeprowadzone według nowych regulacji prawnych, 
obwiązujących od sierpnia 2009 roku.
 
Przedmiotem obrad było rozpatrzenie i zatwierdzenie 
sprawozdania Zarządu z działalności Spółki w 2009 roku, 
sprawozdania finansowego Spółki za rok obrotowy 2009, 
skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy 
Kapitałowej za rok obrotowy 2009 i sprawozdania Zarządu  
z działalności Grupy Kapitałowej w 2009 roku oraz udzielenia 
członkom organów Spółki absolutorium z wykonania przez 
nich obowiązków. Walne zgromadzenie zdecydowało  
również o podziale zysku za 2009 rok i przeznaczyło  
kwotę 4  061 850,00 zł na wypłatę dywidendy. Na każdą  
z 3 124 500 akcji spółki przypadła dywidenda w kwocie 1,30 zł.  
Dzień prawa do dywidendy został określony na 16 sierpnia 
2010 roku, a wypłata dywidendy na 30 sierpnia 2010 roku.  
W roku 2011 Zarząd Spółki zarekomendował przeznaczenie 
na wypłatę dywidendy kwoty 1 031 085,00 zł, tj. 0,33 zł na 
każdą akcję.

Drugie, Nadzwyczajne Zgromadzenie odbyło się 28 
października 2010 roku. Przedmiotem obrad było podjęcie 
uchwały dotyczącej połączenia Indykpol S.A., jako spółki 
przejmującej, ze spółką zależną – „Biokonwersja” Sp. z o.o., 
jako spółką przejmowaną, oraz podjęcie uchwały dotyczącej 
wniesienia zorganizowanej części przedsiębiorstwa – Oddziału 
Indykpol S.A. w Warszawie do spółki zależnej. 

W 2010 roku Rada Nadzorcza Indykpol S.A. funkcjonowała  
w sześcioosobowym składzie: 
• Alfred Sutarzewicz – Prezes Rady Nadzorczej
• Feliks Kulikowski – Wiceprezes Rady Nadzorczej
• Bogdan Królewski – Członek Rady Nadzorczej
• Roman Malinowski – Członek Rady Nadzorczej
• Stanisław Pacuk – Członek Rady Nadzorczej
• Dorota Madejska – Członek Rady Nadzorczej
 
W ramach Rady Nadzorczej funkcjonowały dwa komitety  
– Komitet ds. Audytu oraz Komitet ds. Nominacji  
i Wynagrodzeń. Pierwszy z nich pracował w składzie: Stanisław 
Pacuk, Bogdan Królewski i Dorota Madejska, do drugiego 
weszli: Alfred Sutarzewicz i Roman Malinowski. Pracą Komitetu  
ds. Audytu kierował Stanisław Pacuk, a pracą Komitetu  
ds. Wynagrodzeń i Nominacji – Alfred Sutarzewicz.

W 2010 roku Zarząd Indykpol S.A. pracował w składzie 
jednoosobowym. W dniu 8 czerwca 2010 roku Rada Nadzorcza 
powołała Piotra Kulikowskiego na kolejną, 3-letnią kadencję.

Pracę Zarządu wspierało 6 prokurentów, działających w imieniu 
Spółki dwuosobowo na podstawie prokury łącznej: 
• Mirosława Żejmo – Dyrektor ds. Personelu i Organizacji
• Paweł Adam Gołębiewski – Dyrektor ds. Surowca
• Waldemar Połucha – Dyrektor ds. Ekonomiczno-

-Finansowych
• Tomasz Sandomierski – Dyrektor ds. Strategii Rozwoju
• Halina Kirejczyk – Dyrektor ds. Sprzedaży i Dystrybucji
• Maciej Sośnicki – Dyrektor Zakładu Drobiarskiego 

w Lublinie

Władze Spółki
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Indykpol firmą społecznie odpowiedzialną

Po kilkuletniej przerwie Indykpol S.A. znów jest sponsorem 
tytularnym olsztyńskiego zespołu siatkarzy AZS UWM. Umowa 
współpracy została zawarta na trzy sezony. Początek sezonu  
w 2010 roku przyniósł zmiany w składzie drużyny INDYKPOL 
AZS UWM OLSZTYN – do zespołu dołączyło aż dziewięciu 
nowych graczy, w tym trzech obcokrajowców. Na sezon 
rozgrywek siatkarskich Plus Ligi Indykpol przygotował wiele 
atrakcji, zapewniających mnóstwo emocji i wspaniałą zabawę 
wszystkim kibicom siatkówki oraz ich rodzinom. Podczas spotkań 
w Olsztynie kibice mogli uczestniczyć w licznych konkursach  
z nagrodami. Wyniki pierwszego sezonu nieco rozczarowały, 
ale w zespole jest duża wola walki, która przy współpracy  
z nowym trenerem powinna przynieść poprawę wyników  
w kolejnym sezonie.

W połowie grudnia 2010 roku Indykpol został uhonorowany 
przez miesięcznik Forbes I nagrodą Regional Forbes CSR  
Awards. Spółka została wyróżniona za troskę o ochronę 
środowiska, przestrzeganie praw i interesów pracowniczych 
oraz dbałość o innych interesariuszy związanych z lokalnym 
otoczeniem Spółki. Organizatorzy docenili działania charytatywne  
i sponsoringowe Spółki oraz etyczne i zgodne z prawem  
podejście do biznesu. Przyznana nagroda jest dowodem, 
że całokształt podejmowanych przez Spółkę działań oraz  

realizowana koncepcja społecznie odpowiedzialnego 
przedsiębiorstwa i społecznie zaangażowanego biznesu 
są właściwe. Indykpol prowadzi działania społeczne, m.in. 
w obszarze kultury, edukacji i nauki, sportu czy pomocy 
społecznej. Główną formą udzielanego przez Indykpol  
wsparcia jest sponsoring oraz darowizny produktów.

Na początku 2011 roku Indykpol S.A. otrzymała prestiżową 
nagrodę Prezydenta Olsztyna – Statuetkę Św. Jakuba. 
Wyróżnienie to przyznawane jest od 8 lat najbardziej 
zasłużonym dla miasta osobom i podmiotom. Za 2010 rok 
nagrody zostały przyznane w sześciu dziedzinach: kultura, 
nauka, sport, gospodarka, działalność pozarządowa oraz za 
szczególne zasługi dla Olsztyna. Indykpol otrzymał Statuetkę Św. 
Jakuba w kategorii gospodarka. Tym samym Spółka dołączyła 
do zaszczytnego grona laureatów, których połączył wspólny cel 
– działalność na rzecz rozwoju Olsztyna i poprawy życia jego 
mieszkańców. Nagroda Prezydenta Miasta ustanowiona została 
w roku jubileuszu 650-lecia lokacji Olsztyna. Symbolizuje ona 
połączenie tradycji pod postacią patrona Olsztyna z dążeniem 
do uhonorowania wybitnych osób  prowadzących swoją 
działalność w Stolicy Warmii i Mazur. Poza Indykpolem Statuetki 
trafiły m.in. do: Krzysztofa Hołowczyca, Wacława Kapusto  
i Gazety Olsztyńskiej.
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Sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej Indykpol

Skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów
Skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej
Skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych
Skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym
Sprawozdanie z całkowitych dochodów Indykpol S.A.
Sprawozdanie z sytuacji finansowej Indykpol S.A.
Opinia Niezależnego Biegłego Rewidenta
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Skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów
(w tys. zł)

	 01.01.2010 – 31.12.2010 	 01.01.2009 – 31.12.2009 

Działalność kontynuowana

Przychody ze sprzedaży produktów	 768 323 	 723 011 
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	 85 916 	 59 771 
Przychody ze sprzedaży	 854 239	 782 782 

Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	 630 997 	 585 697 
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	 81 285 	 56 335 
Koszt własny sprzedaży	 712 282 	 642 032 

Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	 141 957 	 140 750 

Koszty sprzedaży 	 98 693 	 87 196 
Koszty ogólnego zarządu	 30 868 	 31 524 
Pozostałe przychody operacyjne	 8 509 	 5 700 
Pozostałe koszty operacyjne	 4 787 	 3 289 
Koszty finansowe netto	 (9 705) 	 (8 955)

Zysk (strata) brutto 	 6 413 	 15 486 

Podatek dochodowy	 1 690 	 3 095 
Odpis ujemnej wartości firmy jednostek podporządkowanych 	 10 	 39 

Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej	 4 733 	 12 430 

Działalność zaniechana

Zysk (strata) za okres z działalności zaniechanej	 - 	 - 

Zysk (strata) netto za okres	 4 733 	 12 430 

Inne całkowite dochody:	 -	 -

Inne całkowite dochody netto 	 - 	 - 

CAŁKOWITY DOCHÓD ZA ROK OBROTOWY	 4 733	 12 430 

Zysk ogółem przypadający na
- akcjonariuszy jednostki dominującej	 4 733 	 12 430 
- udziały nie dające kontroli 	 (17) 	 12

	 4 716 	 12 442 

Łączne całkowite dochody przypadające na
- akcjonariuszy jednostki dominującej	 4 733 	 12 430 
- udziały nie dające kontroli 	 (17)	 12

 	 4 716 	 12 442 

Zysk (strata) netto na jedną akcję

- podstawowy z zysku za okres	 1,51	 3,98
- podstawowy z zysku z działalności kontynuowanej	 1,51 	 3,98
- rozwodniony z zysku za okres	 1,51 	 3,98
- rozwodniony z zysku z działalności kontynuowanej 	 1,51	 3,98
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Skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej
(w tys. zł)

AKTYWA 	 31.12.2010 	 31.12.2009 

Aktywa trwałe (długoterminowe) 	 217 219 	 224 724 

Rzeczowe aktywa trwałe 	 203 671 	 205 735 
Nieruchomości inwestycyjne 	 532 	 532 
Wartości niematerialne 	 2 669 	 868 
Wartość firmy 	 845 	 2 436 
Udziały i akcje 	 700 	 - 
Pozostałe aktywa finansowe 	 105 	 7 907 
Należności handlowe i pozostałe 	 2 026 	 1 051 
Aktywa z tytułu podatku odroczonego 	 6 671 	 6 195 

Aktywa obrotowe (krótkoterminowe) 	 174 690 	 160 315 

Zapasy 	 50 681 	 55 092 
Pochodne instrumenty finansowe 	 26 	 - 
Należności handlowe i pozostałe 	 113 176 	 95 117 
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 	 1 954 	 9 410 
Pozostałe aktywa finansowe 	 8 218 	 122 
Rozliczenia międzyokresowe 	 635 	 574 

SUMA AKTYWÓW 	 391 909 	 385 039

PASYWA 	 31.12.2010 	 31.12.2009 

Kapitał własny (przypisany akcjonariuszom jednostki dominującej) 	 158 393 	 157 317 

Kapitał zakładowy 	 15 623 	 15 623 
Pozostałe kapitały 	 100 794 	 90 687 
Zyski zatrzymane 	 41 976 	 51 007 

Kapitały własne przypadające udziałom nie dającym kontroli 	 584 	 585 

Kapitał własny ogółem 	 158 977 	 157 902 

Zobowiązania długoterminowe	 147 702 	 86 568 

Kredyty i pożyczki 	 109 142 	 48 408 
Rezerwy długoterminowe 	 1 133 	 770 
Zobowiązania handlowe i pozostałe 	 5 709 	 5 008 
Dotacje 	 20 099 	 22 923 
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 	 11 619 	 9 459 

Zobowiązania krótkoterminowe 	 85 230 	 140 569 

Kredyty i pożyczki 	 5 121 	 66 835 
Zobowiązania handlowe i pozostałe 	 73 879 	 59 856 
Rezerwy krótkoterminowe 	 2 905 	 3 252 
Dotacje 	 3 325 	 3 409 
Pochodne instrumenty finansowe 	 - 	 7 217 

Stan zobowiązań ogółem 	 232 932 	 227 137 

SUMA PASYWÓW 	 391 909 	 385 039 
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Skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych
(w tys. zł)

	 01.01.2010 – 31.12.2010	 01.01.2009 – 31.12.2009

Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej

Zysk (strata) netto 	 4 716 	 12 442

Korekty razem 	 17 214 	 27 541

Amortyzacja 	 17 752 	 18 191
Zysk akcjonariuszy mniejszościowych 	 17	 (12)
Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych 	 (404) 	 5 879 
Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy) 	 (828) 	 3 346
Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej 	 1 672 	 386
Zmiana stanu rezerw 	 2 177 	 493
Zmiana stanu zapasów 	 4 394 	 10 230
Zmiana stanu należności 	 (7 650) 	 8 695
Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych z wyjątkiem kredytów i pożyczek 	 7 666 	 (19 874)
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych 	 (3 831) 	 295
Inne korekty 	 (3 751) 	 (88) 

Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej 	 21 930 	 39 983

Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej

Wpływy 		  4 923 	 3 338

Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych 	 4 772 	 3 089
Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne 	 - 	 -
Z aktywów finansowych, w tym: 	 151 	 249
w jednostkach powiązanych 	 - 	 -
- zbycie aktywów finansowych 	 -	 - 
- dywidendy i udziały w zyskach 	 - 	 - 
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych 	 - 	 -
- odsetki 	  	 - 	 -
- inne wpływy z aktywów finansowych 	 -	 -
w pozostałych jednostkach 	 151 	 249
- zbycie aktywów finansowych 	 - 	 -
- dywidendy i udziały w zyskach 	 -	 -
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych 	 151 	 185
- odsetki	  	 - 	 64
- inne wpływy z aktywów finansowych 	 - 	 -
Inne wpływy inwestycyjne 	 -	 -

Wydatki 		  29 141 	 56 544

Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych 	 16 928 	 24 123
Na aktywa finansowe, w tym: 	 853 	 4 323
w jednostkach powiązanych 	 714 	 4 323
- nabycie aktywów finansowych 	 714 	 4 323
- udzielone pożyczki długoterminowe 	 - 	 -
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w pozostałych jednostkach  	 139 	 -
- nabycie aktywów finansowych 	 -	 -
- udzielone pożyczki długoterminowe 	 139	 -
Spłata zobowiązań z tytułu instrumentów finansowych 	 11 360 	 28 098

Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej 	 (24 218) 	 (53 206)

Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej

Wpływy 		  22 954 	 37 647

Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) 
i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału 	 - 	 -
Kredyty i pożyczki 	 22 457 	 35 156
Otrzymane płatności z tytułu umów leasingu 	 497 	 798
Otrzymane dotacje 	 - 	 1 693

Wydatki 		  28 116 	 36 052

Nabycie udziałów (akcji) własnych 	 - 	 -
Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli  	 4 062 	 -
Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku 	 - 	 -
Spłaty kredytów i pożyczek 	 15 693	 28 901
Wykup dłużnych papierów wartościowych 	 -	 -
Z tytułu innych zobowiązań finansowych 	 -	 -
Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego 	 2 068	 1 919
Odsetki 		  6 293	 5 232
Inne wydatki finansowe 	 -	 -

Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	 (5 162)	 1 595

Przepływy pieniężne netto, razem	 (7 450)	 (11 628)

Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym: 	 (7 456)	 (11 608)

- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych 	 (6)	 (20)

Środki pieniężne na początek okresu 	 9 410	 21 018

Środki pieniężne na koniec okresu, w tym: 	 1 954	 9 410

- o ograniczonej możliwości dysponowania 	 -	 5 624

Dodatkowe informacje o przepływach pieniężnych

Podatek dochodowy zapłacony	 -	 6
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Skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym
(w tys. zł)

Kapitał 
podstawowy

Kapitał 
z emisji akcji 
powyżej ich 

wartości 
nominalnej

Przypa-
dający na 

akcjonariuszy 
posiadają-

cych udziały 
nie dające 

kontroli

Kapitał własny 
ogółem

Pozostałe 
kapitały

Zyski 
zatrzymane

Razem

Przypadający na akcjonariuszy Spółki

Na dzień 1 stycznia 2009 r. 	 15 623	 -	 119 012 	 9 922 	 144 557 	 674 	 145 231 

Korekty błędów 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 

Na dzień 1 stycznia 2009 r. 	 15 623 	  - 	 119 012 	 9 922 	 144 557 	 674 	 145 231 

Różnice kursowe z konsolidacji	 - 	  - 	 - 	 (281)	 (281)	 - 	 (281)
Zysk lub (strata) lat ubiegłych	 - 	  - 	 (28 325)	 28 325 	 - 	 - 	 - 
Zysk lub (strata) roku	 - 	 - 	 - 	 12 442 	 12 442 	 - 	 12 442 
Różnice konsolidacyjne	 - 	 - 	 - 	 510 	 510 	 - 	 510 
Wypłata dywidendy	 - 	  - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 
Udział akcjonariuszy posiadających 
udziały nie dające kontroli	 - 	 - 	 - 	 89 	 89 	 (89)	 - 

Na dzień 31 grudnia 2009 r.	 15 623 	 - 	 90 687 	 51 007 	 157 317 	 585 	 157 902 

Na dzień 1 stycznia 2010 r. 	 15 623 	 - 	 90 687 	 51 007 	 157 317 	 585 	 157 902 

Różnice kursowe z konsolidacji	 - 	 - 	 - 	 (217)	 (217)	  - 	 (217)
Zysk lub (strata) lat ubiegłych	 - 	 - 	 14 169 	 (17 393)	 (3 224)	  - 	 (3 224)
Zysk lub (strata) roku	 - 	 - 	 - 	 4 733 	 4 733 	 - 	 4 733 
Różnice konsolidacyjne	 - 	 - 	 - 	 (217)	 (217)	 - 	 (217)
Emisja akcji		  - 	  - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 
Koszty emisji akcji	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 
Wypłata dywidendy	 - 	 - 	 (4 062)	 4 062 	 - 	 - 	  - 
Udział akcjonariuszy posiadających 
udziały nie dające kontroli	 - 	 - 	 - 	 1 	 1	  (1)	 - 

Na dzień 31 grudnia 2010 r.	 15 623 	 - 	 100 794 	 41 976 	 158 393 	 584 	 158 977 
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Sprawozdanie z całkowitych dochodów Indykpol S.A.
(w tys. zł)

 		  01.01.2010 – 31.12.2010 	 01.01.2009 – 31.12.2009 

Działalność kontynuowana

Przychody ze sprzedaży produktów	 776 006 	 723 129 
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	 82 894 	 58 321 
Przychody ze sprzedaży	 858 900 	  781 450 
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	 643 764 	 592 140 
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	 78 962 	 55 388 
Koszt własny sprzedaży	 722 726 	 647 528 

Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	 136 174 	 133 922 

Koszty sprzedaży	  97 869 	 86 409 
Koszty ogólnego zarządu	 25 311 	 24 561 
Pozostałe przychody operacyjne	 6 715 	 4 060 
Pozostałe koszty operacyjne	 4 165 	 1 616 
Koszty finansowe netto	 (10 590)	 (9 121)

Zysk (strata) brutto	 4 954 	 16 275 

Podatek dochodowy	 1 665 	 3 177 

Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej	 3 289 	 13 098 

Działalność zaniechana	 - 	 - 

Zysk (strata) netto za okres	 3 289 	 13 098 

Inne całkowite dochody:	 -	 - 

Inne całkowite dochody netto	 - 	 - 

CAŁKOWITY DOCHÓD ZA ROK OBROTOWY	 3 289 	 13 098 

Zysk (strata) netto na jedną akcję

- podstawowy z zysku za okres	 1,05 	 4,19 
- podstawowy z zysku z działalności kontynuowanej	 1,05 	  4,19 
- rozwodniony z zysku za okres	 1,05 	 4,19 
- rozwodniony z zysku z działalności kontynuowanej	 1,05 	 4,19 
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Sprawozdanie z sytuacji finansowej Indykpol S.A. 
(w tys. zł)

AKTYWA		 31.12.2010 	 31.12.2009 

Aktywa trwałe (długoterminowe)	 212 140 	 209 838 

Rzeczowe aktywa trwałe	 166 882 	 155 241 
Nieruchomości inwestycyjne	 532 	 532 
Wartości niematerialne	 2 463 	 529 
Udziały i akcje	 33 459 	 38 400 
Pozostałe aktywa finansowe 	 105 	 7 907 
Należności handlowe i pozostałe	 2 026 	 1 051 
Aktywa z tytułu podatku odroczonego 	 6 673 	 6 178 

Aktywa obrotowe (krótkoterminowe)	 174 318 	 159 276 

Zapasy		  50 306 	 54 686 
Należności handlowe i pozostałe	 112 805 	 94 371 
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	 1 014 	  8 553 
Pozostałe aktywa finansowe	 9 584 	 1 122 
Rozliczenia międzyokresowe	 609 	  544 

SUMA AKTYWÓW	 386 458 	  369 114

PASYWA

Kapitał własny 	 155 652 	 156 425 

Kapitał zakładowy	 15 623 	 15 623 
Zyski zatrzymane	 140 029 	 140 802 

Kapitał własny ogółem	 155 652 	 156 425 

Zobowiązania długoterminowe	 143 238 	 75 656 

Kredyty i pożyczki	 109 142 	 42 564 
Rezerwy długoterminowe	 1 017 	 689 
Zobowiązania handlowe i pozostałe	 6 016 	  6 039 
Dotacje 		  15 444 	 16 905 
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	 11 619 	 9 459 

Zobowiązania krótkoterminowe	  87 568 	 137 033 

Kredyty i pożyczki	 5 122 	 60 409 
Zobowiązania handlowe i pozostałe 	 77 978 	 64 222 
Rezerwy krótkoterminowe	 2 505 	 3 139 
Dotacje 		  1 963 	 2 046 
Pochodne instrumenty finansowe	  - 	 7 217 

Stan zobowiązań ogółem	 230 806 	 212 689 

SUMA PASYWÓW	 386 458 	 369 114 
 



Opinia Niezależnego Biegłego Rewidenta 
dla Walnego Zgromadzenia oraz Rady Nadzorczej Indykpol S.A.

Przeprowadziliśmy badanie załączonego skonsolidowanego 
sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej Indykpol,  
w której Jednostką Dominującą jest Indykpol S.A. z siedzibą  
w Olsztynie, ul. Jesienna 3, na które składają się:
• �skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej sporządzone 

na 31 grudnia 2010 roku, które po stronie aktywów i pasywów 
zamyka się sumą 391 909 tys. zł;

• �skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów za okres 
od 1 stycznia do 31 grudnia 2010 roku wykazujące całkowity 
dochód w wysokości 4 733 tys. zł;

• �sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym za rok obrotowy od 
1 stycznia do 31 grudnia 2010 roku wykazujące wzrost kapitału 
własnego o kwotę 1 075 tys. zł;

• �skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych 
za rok obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2010 roku 
wykazujące zmniejszenie stanu środków pieniężnych netto  
o kwotę (7 450) tys. zł;

• �dodatkowe informacje i objaśnienia zawierające zastosowane 
zasady rachunkowości, noty do skonsolidowanego sprawozdania 
finansowego oraz noty objaśniające do pozycji pozabilansowych.

Za sporządzenie zgodnego z obowiązującymi przepisami 
skonsolidowanego sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 
z działalności Grupy Kapitałowej odpowiedzialny jest Zarząd 
Jednostki Dominującej.

Zarząd Spółki oraz członkowie Rady Nadzorczej Jednostki 
Dominującej są zobowiązani do zapewnienia, aby 
skonsolidowane sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie 
z działalności Grupy Kapitałowej spełniały wymagania 
przewidziane w ustawie z  dnia 29 września 1994 r.  
o rachunkowości (Dz.U. z 2009 r., nr 152, poz. 1223, z późn. 
zm.), zwanej dalej „ustawą o rachunkowości”.

Naszym zadaniem było zbadanie i wyrażenie opinii o zgodności  
z wymagającymi zastosowania zasadami (polityką) rachunkowości 
Grupy Kapitałowej tego skonsolidowanego sprawozdania 
finansowego oraz czy rzetelnie i jasno przedstawia ono, we 
wszystkich istotnych aspektach, sytuację majątkową i finansową, jak 
też wynik finansowy Grupy Kapitałowej.

Badanie to przeprowadziliśmy stosownie do:
1. rozdziału 7 ustawy o rachunkowości,
2. �krajowych standardów rewizji finansowej, wydanych przez 

Krajową Radę Biegłych Rewidentów w Polsce.

Badanie skonsolidowanego sprawozdania finansowego zaplanowaliśmy 
i przeprowadziliśmy w taki sposób, aby uzyskać racjonalną pewność, 
pozwalającą na wyrażenie opinii o sprawozdaniu. W szczególności 
badanie obejmowało sprawdzenie poprawności zastosowanych 
przez jednostkę dominującą oraz jednostki zależne zasad (polityki) 

rachunkowości i sprawdzenie – w  przeważającej mierze w sposób 
wyrywkowy – podstaw, z których wynikają liczby i informacje zawarte  
w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym, jak i całościową 
ocenę skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

Uważamy, że badanie dostarczyło wystarczającej podstawy do 
wyrażenia miarodajnej opinii. 

Naszym zdaniem, zbadane skonsolidowane sprawozdanie 
finansowe, obejmujące dane liczbowe i objaśnienia słowne:
• �przedstawia rzetelnie i jasno wszystkie informacje istotne dla 

oceny sytuacji majątkowej i finansowej Grupy Kapitałowej  
Indykpol na 31 grudnia 2010 roku, jak też jej wyniku finanso-
wego za rok obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2010 roku;

• �zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standar-
dami Rachunkowości, Międzynarodowymi Standardami 
Sprawozdawczości Finansowej oraz związanymi z nimi 
interpretacjami ogłoszonymi w formie rozporządzeń 
Komisji Europejskiej,  a w zakresie nieuregulowanym w tych 
standardach – stosownie do wymogów ustawy o rachunkowości 
i wydanych na jej podstawie przepisów wykonawczych;

• �zgodne z wpływającymi na treść sprawozdania finansowego 
przepisami prawa obowiązującymi Grupę Kapitałową.

Sprawozdanie Zarządu z działalności Grupy jest kompletne  
w rozumieniu art. 49 ustawy o rachunkowości oraz uwzględnia 
przepisy rozporządzenia Ministra Finansów z 19 lutego 2009 roku 
w  sprawie informacji bieżących i  okresowych przekazywanych 
przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków 
uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami 
prawa państwa nie będącego państwem członkowskim 
(Dz.U. z 2009 r., nr 33, poz. 259, z późn. zm.), a zawarte  
w nim informacje, pochodzące ze zbadanego sprawozdania 
finansowego, są z nim zgodne.

Warszawa, 21 marca 2011 roku

BDO Sp. z o.o.
ul. Postępu 12, 02-676 Warszawa
Podmiot uprawniony do badania sprawozdań finansowych  
nr 3355

Kluczowy biegły rewident przeprowadzający badanie:
Beata Wójciak-Dziechciarz
Biegły Rewident, nr ewid. 10948

Działający w imieniu BDO Sp. z o.o.:
dr André Helin 
Prezes Zarządu, Biegły Rewident, nr ewid. 90004
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1951	 powołanie Ekspozytury Jajczarsko-Drobiarskiej
	 w Olsztynie 
1964	 powstanie Olsztyńskich Zakładów Drobiarskich 
1980	 rozpoczęcie działalności przez pierwszy zakład 		
	� produkujący pisklęta indycze w Polsce – Ośrodek 		

Hodowli Indyków we Frednowych 
1985	 uruchomienie nowego zakładu produkcyjnego  
	 w Olsztynie 
1991	 przekształcenie Olsztyńskich Zakładów Drobiarskich
	 w prywatną spółkę Indykpol, inwestorem strategicznym 	
	 zostaje Rolmex S.A. 
12.10.1994	� pierwsze notowanie akcji Indykpolu na Warszawskiej 		

Giełdzie Papierów Wartościowych 
17.05.1996	 przyjęcie przez władze Spółki i głównych akcjonariuszy 	
	 Karty Indykpolu, w której została określona misja, wizja 
	 i kluczowe czynniki sukcesu 
30.03.1998	 nabycie przez Indykpol pakietów akcji spółek 
	 Eldrob S.A. i Lubdrob S.A. i utworzenie grupy
	 kapitałowej spółek drobiarskich 
1.08.1999	 ukończenie wdrożenia systemu HACCP 
1.07.2000	 połączenie Indykpolu z Lubdrobem 
7.07.2003	 połączenie Indykpolu ze Spółką „Łyna” Sp. z o.o. 
15.08.2003	 uzyskanie pozycji inwestora dominującego 
	 w Eldrob S.A. 
2004	 rozpoczęcie wdrażania nowej strategii marketingowej, 
	 opartej na marce „Indykpol” 
16.04.2004	 uzyskanie certyfikatów systemów IFS (International 
	 Food Standard) i BRC (British Retail Consortium) 

11.05.2004	 uzyskanie certyfikatu systemu ISO 9001:2000 
1.07.2004	 połączenie Indykpolu ze spółką „Ośrodek Hodowli 	
	 Indyków” Frednowy 
31.07.2006	 otwarcie nowej hali i uruchomienie linii potokowej 
	 do produkcji parówek 
15.10.2006	� wprowadzenie na rynek nowej linii parówek 		

„Jedynek” 
1.07.2007	 wdrożenie systemu analizy zarządczej SASS 
1.07.2008	 przystąpienie do Spółki „Biokonwersja” Sp. z o.o. 
	 i rozpoczęcie realizacji innowacyjnego projektu 
	 inwestycyjnego, mającego na celu produkcję energii 	
	 cieplnej w procesie pirolizy pierza
czerwiec 2008	 wprowadzenie na rynek nowej grupy przetworów 	
	 – wędlin szlachetnych podsuszanych
2.01.2009	 uruchomienie nowoczesnej linii do uboju i dzielenia 	
	 kurcząt w zakładzie w Lublinie
1.04.2009 	 uruchomienie produkcji ciepła w nowej, 
	 ekologicznej kotłowni przy zakładzie ubojowym 
	 w Olsztynie 
24.05.2009	� wprowadzenie na rynek nowatorskiej przekąski 		

mięsnej – kabanosa „Jedynak” 
15.02.2010	 uruchomienie nowoczesnej linii do uboju i dzielenia 	
	 kurcząt w zakładzie w Olsztynie 
30.11.2010	 połączenie Indykpol S.A. ze spółką „Biokonwersja” Sp. z o.o. 
7.12.2010 	 zawiązanie spółki „Indykpol Brand” Sp. z o.o. 
30.03.2011	 nabycie Wytwórni Pasz w Olsztynku Sp. z o.o.

Kalendarium



INDYKPOL S.A.
ul. Jesienna 3, 10-370 Olsztyn, Polska

Centrala 
tel. + 48 89 52 62 222

Sekretariat
tel. + 48 89 52 62 200, fax + 48 89 52 62 223

Biuro Obsługi Klienta
tel. + 48 89 52 62 100, fax + 48 89 52 62 110

Dział Marketingu 
tel. + 48 89 52 62 300

Dział Logistyki Zaopatrzenia 
tel. + 48 89 52 62 301

Dział Kontraktacji 
tel. + 48 89 52 62 235

Rzecznik Prasowy 
tel. + 48 89 52 62 315

Biuro Zarządu 
ul. Belgijska 11, 02-511 Warszawa

Sekretariat 
tel. + 48 22 54 28 280, fax + 48 22 54 28 282

sekretariat@indykpol.pl

www.indykpol.pl
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